Chega a esta Diretoria Jurídica o Projeto de Lei sob n".

104/2023, protocolizado sob o n" 1487/2023, de autoria do Poder Executivo

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que "Autoriza o Executivo Municipal a

efetuar a Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 498.160,00

'-' (quatrocentos e noventa e oito mil, cento e sessenta reais), no Orçamento do

Município de Campo Mourão, exercício financeiro de 2023 e dá outras

providências. (TEM POR OBJETIVO A SUPLEMENTAÇÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO PARA COBRIR DESPESAS

[...]

É a síntese do essencial.

II - DO MÉRITO

Conforme justifica o Autor:

Encaminho para deliberação dessa Casa de Leis a inclusa proposta
de projeto de lei que "Autonza o Executivo Municipal a efetuar a aberlura de
Créf:Jito Adicional Especial no valor R$ 498.160,00 (Quatrocentos e noventa e
oito mil, cento e sessenta reais), no orçamento do Munic/pio de Campo Mou~o.
exercício fínanceiro de 2023 e dá outras provídências".

O presente projeto tem por objetivo a suplementação da dotação
orçamentària da Secretaria Municipal de Inovação e Desenvolvimento Económico.
para cobnr despesas referente aquisição e contratação de serviços para a 2Sa